Nº 132, segunda-feira, 14 de julho de 2014

3 ISSN 1677-7069

187

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2-008/2014

P. A. N° 222/2014.
O Município de Retirolândia na Bahia torna público que

realizará  Processo  Licitatório  Tomada  de  Preços  No-    02-008/2014,
para contratação de empresa de engenharia especializada para exe-
cução de obra de drenagem com pavimentação de ruas, no Bairro
ACM, na sede do Município, sendo 499,84 metros lineares de dre-
nagem, 7.860 metros quadrados de pavimentação, 2.290 metros li-
neares de meio-fio e 2.748 metros quadrados de passeio. O mesmo
será realizado no dia 29 de julho de 2014, às 09:00 na sala de
Licitações. Cópias do edital poderão adquiridos na sala da Comissão
Permanente de Licitações pelo valor de R$ 100,00 (cem reais). Maio-
res informações pelo telefone (75) 3202-1176 ou pelo e-mail
pmr.cpl@hotmail.com.

Retirolândia-BA, 11 de julho de 2014.
ANDRE ARAUJO MARTINS DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2-011/2013

P. A. N° 579/2013.
O Município de Retirolândia torna público para o conhe-

cimento dos interessados, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93, que
revoga a licitação supracitada, por interesse público, consoante de-
cisão da Autoridade Competente. OBJETO: contratação de empresa
de engenharia especializada para obra de drenagem e pavimentação
em paralelepípedo de diversas ruas do bairro ACM, nesta cidade de
Retirolândia-BA.

Retirolândia-Ba, 10 de julho de 2014.
ANDRE ARAUJO MARTINS DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

A Prefeita Municipal de Riachão do Jacuípe, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações, resolve homologar a Tomada de Preço nº 004/2014,
tendo como objeto a: A contratação de instituição de Ensino Superior
Pública, ou de Entidade ou Instituição Privada (Pessoa Juridica de
Direito Privado), para elaboração, aplicação e correção de provas no
Processo Seletivo para Profissionais que atuarão nos Programas de
Saúde. Empresa: Planejar Consultoria e Planejamento Ltda ME, ins-

consulta na sala da COSEL - Comissão Setorial Permanente de Li-
citação da Secretaria  de Infraestrutura, telefone  nº. (0xx71)  3651-
8108, e poderão ser adquiridos por meio magnético (CD), no horário
de 08:00 às 14:00.São Francisco do Conde - BA, 11 de julho de
2014.Isacarla dos Santos Silva Presidente da COSEL/SEINF

São Francisco do Conde-BA, 11 de julho de 2014.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente da COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

A Comissão Permanente de Licitação do município de São

Gabriel/BA torna-se público, para o conhecimento dos interessados o
resultado da Tomada de Preços nº 003/2014, julgada em 09/07/2014,
tendo como vencedoras as empresas: ITEM 01 - Jukai Construções
Ltda, CNPJ nº 10.439.965/0001-39, com a proposta no valor de R$
50.934,30 (cinquenta mil e novecentos e trinta quatro reais e trinta
centavos) e no ITEM 02 - WTM Construções e Transportes Ltda,
CNPJ nº 13.582.689/0001-51 com a proposta no valor de R$
972.750,00 (Novecentos e setenta e dois mil setecentos e cinquenta
reais). Aguarda-se o decurso do prazo do art. 109, I da Lei 8.666/93
para homologação.

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014

A Comissão Permanente de Licitação do município de São
Gabriel/BA torna-se público, para o conhecimento dos interessados o
resultado da Tomada de Preços nº 005/2014, julgada em 09/07/2014,
tendo como vencedoras as empresas: ITEM 01 - Nunes Engenharia
Ltda, CNPJ nº 10.439.965/0001-39, com a proposta no valor de R$
47.700,00 (Quarenta e sete mil e setecentos reais) e no ITEM 02 -
ABC Construção Cívil Ltda, CNPJ nº 03.434.720/0001-53 com a
proposta no valor de R$ 950.975,13 (Novecentos e cinquenta mil
novecentos e setenta cinco reais e treze centavos). Aguarda-se o
decurso do prazo do art. 109, I da Lei 8.666/93 para homologação

São Gabriel-BA, 11 de julho de 2014.
REDINACARINA FERREIRA MACHADO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014

A SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO

Executivos de Implantação para cada uma das unidades a serem
construídas nos Estados, Distrito federal e Municípios, de acordo com
as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do
Projeto Básico e seus anexos, que fazem partes integrantes do pre-
sente, independente de suas transcrições. Valor Global: R$ 885.095,00
(oitocentos e oitenta e cinco mil e noventa e cinco reais) Vigência: 12
(doze) meses Período: 18.06.2014 a 17.06.2015 Dotação Orçamen-
tária:   Unidade   03.11.001   Atividade   12.365.003.1.119   Elemento
44.90.51 Fonte 01/15 Simões Filho - BA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014

O Município de Simões Filho-BA, através da Presidente da
COPEL, torna público para conhecimento das empresas interessadas,
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2014,
cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia Especializada
na Execução de Obras de Pavimentação e Drenagem do Oitizeiro em
Góes Calmon no Município de Simões Filho-BA. Abertura:
30/07/2014, às 09:30h na Sala de Licitações, 2º andar do Prédio da
Prefeitura de Simões Filho, com endereço na Av. 07 de Novembro, nº
359, Centro. O edital poderá ser adquirido na COPEL, após o pa-
gamento do DAM, no endereço acima, das 08:00h às 12:00h e das
13:30h às 17:00h de segunda a quinta-feira e das 08:00h às 13:00h,
sexta-feira.

Em 10 de julho de 2014.
DESIRÉE ATTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2014

A CPL do Município de Sobradinho torna público aos in-
teressados que realizará Chamada Pública nº 002/2014. Tipo: Menor
preço. Objeto: Aquisição de filé de peixe e almôndega através da
agricultura familiar para Merenda escolar. Sessão de Abertura:
29/07/2014 às 09h:30min; Sobradinho-BA, 14 de Julho de 2014.

A CPL do Município de Sobradinho torna público aos in-
teressados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº
008/2014. Tipo: Menor preço. Objeto: Construção de uma cobertura
de quadra esportiva escolar. Sessão de Abertura: 29/07/2014 às
11h:30min;

Sobradinho-BA, 11 de Julho de 2014.
JOSEFA M. CRUZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

crito no CNPJ: 07.471.060/0001-31. Dotação Orçamentária: 02.05 -
2.007 - 3.3.9.0.39.00 - 00.

PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial SMS no 016/2014, tipo menor preço Global, para contratação

PREGÃO PRESENCIAL SRP N
2ª CONVOCAÇÃO

89/2014

Riachão do Jacuípe - BA, 27 de junho de 2014.
TANIA REGINA ALVES DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  62/2014

Torna público que a sessão pública o Pregão Presencial nº

62/2014, destinado contratação de empresa para fornecimento de ma-
teriais descartaveis para atender as necessidades das unidades de
saúde deste municipio. (ENTREGA PARCELADA) Acontecerá no
dia 24 de julho de 2014, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura
Municipal. santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br

UALLEN BARBOSA E BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 15-14.2 TP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de en-
genharia civil para fornecimento e instalação de abrigos de ônibus no
Município de São Francisco do Conde - Bahia.Abertura:Auditório da
COSEL/SEINF,10hs,29/07/2014.Editalna sala da COSEL,
tel:(71)36518108, poderão ser adquiridos por meiomagnético
(CD).São Francisco do Conde - BA, 11/07/2014.Isacarla dos Santos
Silva Presidente da COSEL/SEINF

CONCORRÊNCIA 003-14.2 CP

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para
gerenciamento do Sistema de Iluminação Pública (IP) do Município
de São Francisco do Conde, envolvendo a atualização e operação do
cadastro informatizado do parque de IP do Município, manutenção
corretiva e preventiva da rede de IP, operação, reforma e obras de
ampliação, bem como todas as demais atividades necessárias ao aten-
dimento da Prefeitura quanto a sua Iluminação Pública, obedecendo
as Normas Técnicas pertinentes e aos critérios e parâmetros técnicos
de qualidade estabelecidos no Edital e seus anexos. Abertura:Au-
ditório da COSEL/SEINF, 10hs, 28/08/2014. O Edital e seus ele-
mentos constitutivos encontram-se à disposição dos interessados para

de empresa especializada para realização dos serviços de digitalização
de película de raio x, por sistema computadorizado via transmissão de
dados por internet, com o serviço de telemedicina para fornecimento
de laudo diagnóstico em radiologia de pacientes do HOSPITAL AL-
BINO LEITÃO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, a ser realizada
no dia 24 de julho de 2014, às 150h00, na Sala da Comissão Setorial
de Licitação. Valor do edital R$ 30,00 (trinta reais). Os interessados
terão acesso ao Edital e informações adicionais com a CSL, situada à
Avenida Ernani de Oliveira Rocha, nº. 2.547, São Sebastião do Passé
- Bahia, Fone (71) 3655-8020, ramal 203/204. CSL, Email:licita-
caoecompras2014@hotmail.com / Pregoeiro: Getro de Oliveira Ama-
ral.

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 0093/2014 PMSF Pregão Eletrônico: 0093/2012
Contratado:  MVC  COMPONENTES  PLASTICOS  LTDA  CNPJ
n°.81.424.962/0001-70 Objeto: Construção de Escola do Programa
Proinfância, obedecendo as tipologias dos Projetos Padrão do FNDE
Escola Proinfância C-Metodologias inovadoras, utilizando-se de sis-
temas construtivos que permitam a otimização dos processos para
execução das obras, incluindo o fornecimento de projetos executivos
das edificações, denominados Projetos de Transposição e dos Projetos
Executivos de Implantação para cada uma das unidades a serem
construídas nos Estados, Distrito federal e Municípios, de acordo com
as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do
Projeto Básico e seus anexos, que fazem partes integrantes do pre-
sente, independente de suas transcrições. Valor Global: R$ 885.095,00
(oitocentos e oitenta e cinco mil e noventa e cinco reais) Vigência: 12
(doze) meses Período: 18.06.2014 a 17.06.2015 Dotação Orçamen-
tária:   Unidade   03.11.001   Atividade   12.365.003.1.119   Elemento
44.90.51 Fonte 01/15 Simões Filho - BA.

Contrato nº. 0094/2014 PMSF Pregão Eletrônico: 0093/2012
Contratado:  MVC  COMPONENTES  PLASTICOS  LTDA  CNPJ
n°.81.424.962/0001-70 Objeto: Construção de Escola do Programa
Proinfância, obedecendo as tipologias dos Projetos Padrão do FNDE
Escola Proinfância C-Metodologias inovadoras, utilizando-se de sis-
temas construtivos que permitam a otimização dos processos para
execução das obras, incluindo o fornecimento de projetos executivos
das edificações, denominados Projetos de Transposição e dos Projetos

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 09h (Horário do Estado da Bahia), do dia
29/07/2014, em sua sede, situada à Praça Joaquim Correia, n.º 55,
Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Processo Li-
citatório na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço por lote para
seleção da proposta mais vantajosa objetivando o registro de preços
para contratação futura de pessoa jurídica visando aquisição de bom-
bas de água para serem utilizadas nos reservatórios das feiras livres
do mercado do bairro Brasil, CEASA e Lavanderia do bairro Con-
quistinha, junto à Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SESEP
e Coordenação de Limpeza Pública, com recursos provenientes do
Tesouro Municipal. O  edital completo encontra-se  no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em
sessão publica no endereço acima. Informações: Valmira Santos Oli-
veira - Pregoeira, fone: 77-3424-8515/8518.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

II AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, por intermédio

da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, torna público a todos os
interessados  RETIFICAÇÃO  DA  RUBRICA  ORÇAMENTÁRIA,
constante no processo licitatório supracitado. Tal retificação respalda-
se através do Parecer Jurídico n.º 278/2014 - PGM/SMS, visto que tal
processo encontra-se homologado. Os atos desse processo foram pu-
blicados nos veículos que seguem: Diário Oficial da União, seção 03,
n.º 41, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014; Diário Oficial do Mu-
nicípio, Ano 7, Edição: 1.090, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014,
página 31; Jornal Tribuna da Bahia, quinta-feira dia 27 de fevereiro
de 2014 e Diário Oficial do Município, Ano 7, Edição 1.104, sexta-
feira dia 17 de junho de 2014, páginas: 26 e 27. Onde lê-se: "(...)
Dotação Orçamentária: Atividade: 2041, Elemento de Despesa:
44.90.51.00, Fonte de Recursos 02, sub-elemento 01 (para mão de
obra) e 02 (para material) (...)" Leia-se: "(...) Dotação Orçamentária:
Atividade: 2038, Elemento de Despesa: 33.90.39.00, Fonte de Re-
cursos 6102, sub-elemento 99 (...)"

Vitória da Conquista-BA, 27 de junho de 2014.
CLÁUDIO CORREIA DA COSTA

Presidente da Comissão

MÁRCIA VIVIANE DE ARAÚJO SAMPAIO
Secretário

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014071400187

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-14T08:49:54-0300